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I. Informacja o Federacji. 
 

Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych jest 
stowarzyszeniem gmin i powiatów, które zostało wpisane do rejestru stowarzyszeń 
18 grudnia 1998 roku, a więc już ponad 6 lat temu. Od tego czasu statutową siedzibą 
Federacji jest miasto Koszalin, a nadzór nad Federacją sprawuje wojewoda 
zachodniopomorski. 

 
Federacja powstała głównie dzięki uporowi młodzieży z Młodzieżowej Rady 

Miasta Koszalina oraz władz Koszalina, które od 1997 roku wspierają dążenia 
integracyjne młodzieżowych radnych. W Koszalinie dotychczas odbywały się zjazdy 
założycielskie Federacji, tutaj także swoją siedzibę miał od początku Sekretariat 
Grupy Założycielskiej Federacji.  

 
Federacja wspiera działalność młodzieżowych rad gmin / powiatów, które 

powstają od 1990 roku, tj. od chwili odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego. 
Ich celem jest partnerskie współuczestniczenie młodzieży w życiu społeczności 
lokalnej.  

 
Młodzieżowe rady skupiają młodych ludzi, którzy cieszą się ogólnym 

zaufaniem rówieśników, są aktywni w swoim środowisku lokalnym oraz dążą do 
partnerskiej współpracy z władzami samorządowymi. Ta specyficzna i nowatorska 
forma aktywności młodzieży uczy młodych współodpowiedzialności za jakość 
funkcjonowania społeczności lokalnej. 

 
Działania te są jedną z form umacniania podstaw demokratycznych przemian 
zapoczątkowanych w 1990 roku w dziedzinie samorządu terytorialnego. O ich 
skuteczności decydują takie czynniki jak wiedza, umiejętności oraz partnerskie 
relacje z dorosłymi. Federacja dąży do zapewnienia tych warunków. 
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II. Informacja na temat realizowanych projektów. 
 

Projekty realizowane przez Federację w 2005 roku miały na celu zwiększenie 
aktywności obywatelskiej młodzieży. Działania te były realizowane w odniesieniu do 
art. 5b oraz art. 7, ust. 1, pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym, które określają, że 
do zakresu zadań gminy należy upowszechnianie idei samorządu terytorialnego 
wśród mieszkańców. 

Podejmowane działania były skoncentrowane wokół Programu „Samorząd przyjazny 
dla młodzieży”, który uzyskał dofinansowanie Gminy Miasto Koszalin, Ministerstwa 
Polityki Społecznej w ramach Funduszu Inicjatyw Społecznych oraz Ministerstwa 
Edukacji i Nauki. 

W ramach programu realizowane były zadania w wymiarze ogólnopolskim oraz 
lokalnym na terenie Miasta Koszalina. 
 
A. Działania ogólnopolskie 
1. Szkolenia dla młodzieżowych rad gmin; 
2. Prowadzenie serwisu internetowego www.federacja.org; 
3. Pomoc konsultacyjna; 
4. Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – „SuperRada 2005”; 
5. Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – „SuperRada 2006” 
6. „Letni Obóz Samorządowy 2005”, „Młodzieżowy Obóz Samorządowy 2005”. 

 
B. Działania lokalne na terenie Miasta Koszalina 
1. Kampania informacyjna na temat samorządu lokalnego wśród młodzieży; 
2. Konkurs wiedzy o samorządzie Koszalina dla uczniów koszalińskich 

gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych; 
3. Konkurs „Granty dla samorządów uczniowskich”.   

 
 
A. Działania ogólnopolskie 
 

1. Szkolenia dla młodzieżowych rad gmin 
 

Federacja w 2005 roku zorganizowała 13 szkoleń dla łącznie ok. 230 osób,  
z czego 7 szkoleń było adresowanych do poszczególnych młodzieżowych rad, 
a ich program został dostosowany do ich indywidualnych potrzeb.  
W pozostałych szkoleniach udział wzięli przedstawiciele różnych 
młodzieżowych rad. Szkolenia te odbyły się w ramach Konkursu na najlepiej 
funkcjonująca młodzieżową radę SuperRada 2006 oraz w ramach 
„Młodzieżowego Obozu Samorządowego 2005” oraz „Letniego Obozu 
Samorządowego 2005”.    

 
W 2005 roku Federacja prowadziła szkolenia dla młodzieżowych rad  
z następujących samorządów: 
− Grójec – marzec 2005 roku – na zaproszenie Centrum Edukacji 

Obywatelskiej oraz Starostwa Powiatowego w Grójcu Federacja 
przeprowadziła warsztaty z zakresu samorządu lokalnego oraz zasad 
funkcjonowania młodzieżowej rady powiatu; 
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− Mysłakowice – maj 2005 roku – szkolenie dla Młodzieżowej Rady Gminy 
Mysłakowice; szkolenie miało na celu przygotowanie do pracy w radzie 
młodzieżowych radnych, którzy rozpoczęli swoją kadencję; 

− Koszalin – maj 2005 roku – szkolenie dla Młodzieżowej Rady Miasta 
Koszalina; celem szkolenia było przygotowanie koszalińskich 
młodzieżowych radnych do przeprowadzenia diagnozy środowiska 
lokalnego; 

− Sosnowiec – czerwiec 2005 roku - szkolenie dla Młodzieżowej Rady 
Miasta Sosnowca; szkolenie miało na celu przygotowanie do pracy  
w radzie młodzieżowych radnych, którzy rozpoczęli swoją kadencję; 

− Poddębice – grudzień 2005 roku – Federacja przeprowadziła dwa 
szkolenia dla kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej  
w Poddębicach; celem szkolenia było zapoznanie kandydatów z zasadami 
pracy młodzieżowej rady oraz sposobami wpływania rady na środowisko 
lokalne; 

− Kętrzyn – grudzień 2005 roku – szkolenie dla Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętrzynie; szkolenie odbyło się przy okazji monitoringu rady  
w ramach Konkursu „SuperRada 2006”; szkolenie było poświęcone 
zasadom pracy w zespole.  

 
 
2. Prowadzenie serwisu internetowego www.federacja.org 

 
Federacja kontynuowała w 2005 roku prowadzenie serwisu internetowego,  
w którym prezentowane są działania samej Federacji jak i młodzieżowe rady 
mają możliwość za jej pośrednictwem wymieniać doświadczenia między sobą. 
Serwis ten pełni także rolę promocyjną aktywności młodzieży w środowisku 
lokalnym. 
Ponadto ważnym elementem jest także udostępnianie młodzieżowym radom 
serwerów, na których mogą one publikować swoje serwisy internetowe. Dają 
one także możliwość utrzymywania kont poczty elektronicznej dla 
młodzieżowych radnych w wybranej przez radę domenie. W chwieli obecnej  
z serwera bezpłatnie korzysta 10 młodzieżowych rad z terenu Polski. Ponadto 
samorządy członkowskie Federacji mają udostępnione konta poczty 
elektronicznej w domenie federacja.org. 

 
 
3. Pomoc konsultacyjna 
 

Działalność konsultacyjna jest jednym z podstawowych zadań Ogólnopolskiej 
Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych. Polega ona na udzieleniu 
pomocy osobom fizycznym, instytucjom, samorządom w zakresie zasad 
powoływania młodzieżowych rad gmin / powiatów.  
Pomoc ta odbywa się za pośrednictwem internetu, poczty, rozmów 
telefonicznych oraz spotkań organizowanych w zainteresowanych urzędach 
gmin. W 2005 roku liczba udzielonych porad była na porównywalnym 
poziomie jak w roku 2004. Niemożliwe jest podanie dokładnej liczby, gdyż 
Federacja nie prowadzi rejestru pomocy konsultacyjnej. 
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4. „Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – SuperRada 
2005” 
 
Celem Konkursu było zwiększenie efektywności młodzieżowych rad poprzez 
wdrożenie do ich pracy "Standardów funkcjonowania w Polsce młodzieżowych 
rad gmin, młodzieżowych rad powiatów".  
 
Ta edycja przebiegała w sposób podobny do Konkursu „SuperRada 2004”. 
Oznacza to, że od chwili jego ogłoszenia do chwili ogłoszenia wyników minęło 
około 12 miesięcy. Młodzieżowa rada, która ubiegała się o tytuł "SuperRady 
2005" najpierw musiała zaplanować działania, które musiały wypływać  
z potrzeb środowiska lokalnego. W tym celu musiała opracować tzw. projekt 
ze wszelkimi jego częściami składowymi: opisem problemu, uzasadnieniem, 
harmonogramem, itp. Dopiero na tej podstawie Jury oceniało, czy dana rada 
potrafiła najpierw zaplanować i później zrealizować swoje zamierzenia. 
Właśnie to jest najważniejsze w działaniu. Przyjmując taką formułę, Federacja 
chciała przekonać młodzieżowe rady do wsłuchiwania się w głos rówieśników  
i odpowiadania na ich potrzeby konkretnymi, przemyślanymi działaniami, a nie 
imprezami od okazji do okazji, jak to ma bardzo często miejsce w tej chwili. 
Ważne przy ocenie było też to, czy projekty realizowane przez rady kładły 
szczególny nacisk na zwiększenie aktywności młodzieży w życiu środowiska 
lokalnego oraz czy były to inicjatywy mające na celu promocję idei samorządu 
lokalnego.  
 
W tej edycji nadal kontynuowane było powiązanie Konkursu z opracowanymi 
w 2003 roku "Standardami funkcjonowania w Polsce młodzieżowych rad gmin, 
młodzieżowych rad powiatu". Oznacza to, że podejmowane działania musiały 
odpowiadać przyjętym przez Federację "Standardom" oraz najpóźniej do 
zakończenia Konkursu młodzieżowa rada musiała posiadać zgodny ze 
Standardami Statut.  
 
W 2005 roku w ramach tej edycji był prowadzony monitoring uczestników 
Konkursu oraz zostało ogłoszone rozstrzygnięcie Jury. Spośród uczestników 
wyróżnienie w Konkursie „SuperRada 2005” otrzymała Młodzieżowa Rada 
Miejska Gminy Dzierzgoń. 
 
 

5. „Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – SuperRada 
2006” 
 
Celem niezmiennym Konkursu jest zwiększenie efektywności młodzieżowych rad 
oraz podniesienie aktywności młodzieży w środowisku lokalnym. W chwili obecnej 
trudno jest określić na ile cel ten został osiągnięty, gdyż zrealizowane w 2005 roku 
przedsięwzięcia składały się na I etap Konkursu. Jednak należy stwierdzić, że I etap 
Konkursu został zrealizowany w szerszym, niż początkowo zakładaliśmy zakresie. 
Dzięki temu młodzieżowym radom zostały stworzone warunki do podnoszenia 
efektywności swoich działań. Podczas szkoleń uczestnicy zostali zmotywowani do 
podejmowania efektywnych działań na rzecz środowiska lokalnego. 
Szerszy zakres zadania wynika z liczby szkoleń, które zostały zorganizowane. 
Pierwotnie zakładaliśmy zorganizowanie dwóch szkoleń dla młodzieżowych rad oraz 
ich opiekunów / koordynatorów. Jednak dzięki pozyskaniu dodatkowej dotacji ze 
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środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu oraz dużemu zainteresowaniu 
młodzieżowych rad, odbyły się ostatecznie aż 4 szkolenia w terminach: 14-
17.10.2005, 21-24.10.2005, 28-31.10.2005, 4-7.11.2005. 
W wyniku zrealizowania zadania aż 21 młodzieżowych rad z całej Polski 
zdecydowało się na udział w Konkursie, czyli na podjęcie działań mających na celu 
zwiększenie efektywności pracy oraz zwiększenie aktywności młodzieży  
w środowisku lokalnym. Wśród nich znalazły się młodzieżowej rady z następujących 
samorządów: Bielsko-Biała, Dąbrowa Górnicza, Drawno, Gliwice, Gogolin, 
Kalisz, Kętrzyn, Kluczbork, Kolbuszowa, Kwidzyn, Łazy, Milówka, Mysłakowice, 
Pionki, Poddębice, Pozezdrze, Racibórz, Siedlce, Sosnowiec, Wąbrzeźno, 
Wejherowo. Liczba uczestników tegorocznej edycji Konkursu jest najwyższa spośród 
dotychczasowych. 

 
Zakres merytoryczny zrealizowanego zadania obejmował następujące elementy: 
- przygotowanie dokumentów na podstawie, których będzie realizowany Konkurs; 
- przygotowanie serwisu internetowego; 
- powiadomienie młodzieżowych rad o Konkursie; 
- zorganizowanie szkoleń dla młodzieżowych radnych oraz opiekunów / 

koordynatorów młodzieżowych rad. 
 

Przygotowanie dokumentów na podstawie, których będzie realizowany 
Konkurs. 
Pierwszym zadaniem wynikającym z realizacji Konkursu „SuperRada 2006” było 
opracowanie regulaminu Konkursu, zawierającego zasady jego przebiegu. Wraz  
z Regulaminem zostały przygotowane formularze konkursowe: formularz 
zgłoszeniowy, raport z diagnozy, raport okresowy oraz raport końcowy. Dokumenty te 
w dużej mierze zostały oparte na dotychczasowych edycjach. Mimo to dzięki 
dotychczasowym doświadczeniom podjęta została decyzja o znaczącym 
uproszczeniu formularzy i ograniczeniu pytań do niezbędnych zagadnień. Ponadto 
formularze zostały przygotowane pod kątem trzech najważniejszych zasad 
funkcjonowania młodzieżowych rad, tzw. „trzech filarów”, tj. upowszechnienia idei 
samorządowej, aktywowania młodzieży do działania w środowisku lokalnym oraz 
prowadzenia działalności konsultacyjnej młodzieżowych rad. Uczestnicy szkoleń, 
którzy posiadali już doświadczenia z poprzednich edycji konkursu, pozytywnie przyjęli 
wprowadzone zmiany, wyrażając swoje zadowolenie.  

 
Przygotowanie serwisu internetowego Konkursu. 
W związku z rozpoczęciem kolejnej edycji Konkursu został zaktualizowany serwis 
internetowy. Do dotychczasowej strony został dodany serwis internetowy „SuperRada 
2006”, zawierający m.in. historię Konkursu, jego cel, regulamin, pliki do pobrania, 
aktualności, itp. 

 
Powiadomienie młodzieżowych rad o Konkursie. 
Na początku realizacji zadania, tj. pod koniec września 2005 roku, Federacja 
rozesłała do blisko 200 młodzieżowych rad z całej Polski zaproszenie do udziału  
w Konkursie oraz zaproszenie do udziału w szkoleniach przygotowujących 
młodzieżowych radnych oraz opiekunów młodzieżowych rad do udziału w Konkursie 
„SuperRada 2006”. 

 
Zorganizowanie szkoleń dla młodzieżowych radnych oraz opiekunów / 
koordynatorów młodzieżowych rad. 
Zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania, Federacja planowała zorganizowanie co 
najmniej dwóch szkoleń. Zastrzegliśmy jednak możliwość zorganizowania 
dodatkowych szkoleń w przypadku dużego zainteresowania. Ze względu na to, że 
udało nam się pozyskać dodatkową dotację z Ministerstwa Edukacji Narodowej  



Sprawozdanie Prezesa Federacji z działalności Zarządu OFMSL w 2005 roku 

 

 

Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych 
http://www.federacja.org/  

7 

i Sportu początkowo zaplanowaliśmy trzy szkolenia: w dniach 14-17.10. w Koszalinie, 
21-24.10. w Księżych Młynach koło Poddębic (woj. łódzkie) oraz w dniach 28-31.10. 
w Karpaczu. Jednak ostatecznie ze względu na duże zainteresowanie odbyło się 
jeszcze jedno szkolenie w Krakowie w dniach 4-7.11.2005 roku. 
W warsztatach uczestniczyło łącznie 72 młodzieżowych radnych oraz 6 opiekunów  
z 21 samorządów z terenu całej Polski: Siedlce, Kwidzyn, Kętrzyn, Jastrzębie Zdrój, 
Pozezdrze, Gliwice, Zgierz, Milówka, Bielsko - Biała, Łazy, Poddębice, Kalisz, 
Dąbrowa Górnicza, Racibórz, Pionki, Częstochowa, Sosnowiec, Wrocław, Kluczbork, 
Wąbrzeźno, Mysłakowice. 
Dzięki zajęciom uczestnicy dowiedzieli się: 
− czym są "Standardy funkcjonowania w Polsce młodzieżowych rad gmin, 

młodzieżowych rad powiatów", 
− jak przeprowadzić analizę SWOT, 
− po co i w jaki sposób przeprowadzić diagnozę środowiska lokalnego, 
− w jaki sposób można zorganizować kampanię informacyjną o samorządzie, 
− w jaki sposób prowadzić działalność konsultacyjną młodzieżowej rady, 
− jak formułować najważniejsze elementy projektu: opis problemu, cel projektu, 

metody realizacji, spodziewane rezultaty, środki i koszty realizacji; 
− jak skutecznie zaplanować projekt (planowanie grupowe, praca w zespołach 

problemowych, tworzenia wykresu Gantta, planowania rezerwy czasu), 
− jakie są zasady i formalności związane z udziałem w Konkursie "SuperRada 

2006".  
Program merytoryczny wszystkich czterech szkoleń był taki sam. 

 
Odbiorcami działań podjętych przez Ogólnopolską Federację Młodzieżowych 
Samorządów Lokalnych w ramach zadania byli młodzieżowi radni pracujący  
w młodzieżowych radach na terenie całego kraju oraz opiekunowie / koordynatorzy 
młodzieżowych rad. W szkoleniach uczestniczyło łącznie 72 młodzieżowych radnych 
oraz 6 opiekunów. Pierwotnie planowaliśmy, że w szkoleniach weźmie udział około 
70 osób - młodzieżowych radnych oraz opiekunów. Jesteśmy zaskoczeni stosunkowo 
małą liczbą opiekunów, którzy chcieli przyjechać na szkolenie, zwłaszcza, że koszty 
udziału w nim były minimalne. Świadczyć to może o niewielkim zaangażowaniu 
opiekunów w działania młodzieżowych rad. 
Dużym problemem, z jakim spotkaliśmy się organizując szkolenia, była rezygnacja 
uczestników z udziału w szkoleniu w ostatniej chwili. Praktycznie na każde szkolenie 
ktoś nie przyjechał. Brak wcześniejszej informacji o rezygnacji ze szkolenia 
powodował, że w ten sposób były blokowane miejsca, na które nie mogliśmy zaprosić 
kolejnych osób. Sytuacja ta powodowała też konieczność opłacenia np. kosztów 
wyżywienia tych osób, gdyż właściciele / kierownicy instytucji, w których 
organizowaliśmy szkolenia, nie chcieli nas zwolnić z tych opłat. Tłumaczyli się 
zrobionymi zakupami i zarezerwowanymi miejscami, których nie mogli sprzedać ze 
względu na brak wcześniejszej informacji o rezygnacji z części miejsc. Z tego powodu 
rozważamy możliwość obciążania w przyszłości np. częściowymi kosztami 
samorządów, które w ostatniej chwili zrezygnują z udziału w szkoleniach. 

 
W wyniku realizacji zadania Federacji udało się osiągnąć następujące rezultaty: 
- zorganizowano 4 szkolenia dla młodzieżowych rad i ich opiekunów; 
- w szkoleniach łącznie wzięło udział 72 młodzieżowych radnych oraz  

6 opiekunów; 
- do udziału w Konkursie na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę „SuperRada 

2006” zgłosiło się 21 młodzieżowych rad, najwięcej spośród dotychczasowych 
edycji Konkursu. 

Liczba zgłoszonych młodzieżowych rad do udziału w Konkursie najlepiej oddaje 
rezultaty zorganizowanych szkoleń.  
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Realizacja zadania była możliwa dzięki uzyskaniu dotacji ze środków: 
- Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, 
- Ministerstwa Polityki Społecznej w ramach „Funduszu Inicjatyw Społecznych”, 
- Miasta Koszalin. 
Przy organizacji szkolenia w dniach 24-27.10.2005 r. w Księżych Młynach, Federację 
wspierał Urząd Miejski w Poddębicach. Wsparcie polegało na udzieleniu pomocy 
technicznej m.in. w postaci zapewnienia autokaru, którym uczestnicy zostali 
przewiezieni na trasie Łódź – Księże Młyny – Łódź. 

 
 

6. „Letni Obóz Samorządowy 2005”, „Młodzieżowy Obóz Samorządowy 
2005” 

   
W 2005 roku Federacja postanowiła rozszerzyć swoją ofertę obozów 
wakacyjnych o obóz dla młodzieżowych rad z samorządów spoza Federacji.  
Z tego powodu zaproponowaliśmy przedstawicielom młodzieżowych rad  
z samorządów spoza Federacji udział w "Młodzieżowym Obozie 
Samorządowym 2005", który odbył się w dniach 7-13 sierpnia 2005 roku  
w Warcinie koło Kępic (woj. pomorskie).  
 
Obóz był wzorowany na dotychczasowych wakacyjnych spotkaniach 
młodzieżowych radnych z samorządów członkowskich. Obozy te dotychczas 
udowodniły, że pozostają one na długo w pamięci ich uczestników oraz 
znacząco wpływają na sposób funkcjonowania młodzieżowych rad.  
 
"Młodzieżowy Obóz Samorządowy 2005" był poświęcony Programowi 
"Młodzież" Komisji Europejskiej jako sposobowi na finansowanie działań 
podejmowanych przez młodzieżowe rady. Jednak oprócz tych zagadnień nie 
zabrakło miejsca na przekazanie uczestnikom wiedzy o mechanizmach 
funkcjonowania samorządu lokalnego oraz tego, w jaki sposób efektywnie 
powinna pracować młodzieżowa rada. Ważnym elementem Obozu był także 
wakacyjny relaks połączony z integracją z młodzieżowymi radnymi z innych 
samorządów.  
 
Uczestnicy Obozu zostali wyłonieni na podstawie nadesłanych kart 
kwalifikacyjnych. Koszt organizacji Obozu od osoby wynosił 350 zł. 
Zastrzegliśmy przy tym, że ze środków samorządu powinno pochodzić 300 zł, 
zaś pozostałą kwotę 50 zł winna pokryć osoba wyjeżdżająca na Obóz.  
W ramach powyższej kwoty zapewniony był nocleg, wyżywienie, opieka 
pedagogiczna, materiały szkoleniowe, ubezpieczenie NNW oraz realizacja 
programu merytorycznego. W celu zaoszczędzenia środków samorządu, 
uzyskaliśmy od PKP 50% zniżkę na przejazd pociągami.  

 
„Letni Obóz Samorządowy 2005” 
Obóz ten skierowany był do samorządów członkowskich Federacji. Program 
merytoryczny był zbliżony do pierwszego Obozu. Odbył się w dniach 14 – 22 
sierpnia 2005 roku. W Obozie uczestniczyli wyłącznie młodzieżowi radni  
z samorządów członkowskich Federacji. Koszt udziału w Obozie było znacznie 
niższy dla samorządów członkowskich, gdyż jego organizacja była 
dofinansowana ze środków własnych Federacji. Mimo tego, Obóz ten trwał 
dłużej niż pierwszy. 
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B. Działania lokalne na terenie Miasta Koszalina 
 
 

1. Kampania informacyjna na temat samorządu lokalnego wśród młodzieży 
 
Federacja podjęła się wspólnie z Młodzieżową Radą Miasta Koszalina 
kampanii informacyjnej składającej się z dwóch elementów. Pierwszym 
elementem kampanii było przygotowanie plakatów z serii „Czy wiesz, że...”  
i wywieszenie ich w koszalińskich szkołach gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych w Koszalinie. Ponadto zostały zorganizowane 
warsztaty dla przedstawicieli samorządów uczniowskich koszalińskich 
gimnazjów na temat samorządu. Uczestnicy warsztatów poznali 
najważniejsze informacje dotyczące samorządu. Ponadto wspólnie z MRM 
Koszalina rozpoczęta została realizacja Konkursu grantowego dla 
samorządów uczniowskich. Konkurs polega na przyznaniu samorządom 
uczniowskim grantów na realizację szkolnych projektów kampanii 
informacyjnej. Łączna wartość grantów, jakie planowane są do przyznania 
wynosi 5 tys. złotych. Konkurs będzie kontynuowany w 2006 roku.  
W ramach Konkursu w 2005 roku został przygotowany Regulamin Konkursu 
oraz zostały przeprowadzone 2 szkolenia dla samorządów uczniowskich nt. 
przygotowywania projektów. 
 
 

2. Konkurs wiedzy o samorządzie Koszalina dla uczniów koszalińskich 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych.\ 
 
Federacja zorganizowała wspólnie z Młodzieżową Radą Miasta Koszalina 
Konkurs składający się z dwóch części. Pierwsza część skierowana była do 
uczniów gimnazjów. Odbyła się 9 czerwca w Zespole Szkół nr 2  
w Koszalinie. W Konkursie wzięło udział 42 uczniów. Druga część Konkursu 
odbyła się 10 czerwca i skierowana była do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Wzięło w niej udział 27 uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Ta część Konkursu odbyła się także w Zespole Szkół 
nr 2 w Koszalinie. Konkurs polegał na rozwiązaniu testu z wiedzy  
o samorządzie.  
 
 

3. Konkurs „Granty dla samorządów uczniowskich” 
 

Konkurs grantowy był formą zwiększenia aktywności samorządów 
uczniowskich koszalińskich szkół ponadgimnazjalnych oraz gimnazjalnych. 
Konkurs polegał na przygotowaniu uczniów do opracowania projektów 
kampanii informacyjnej o samorządzie, które będą zrealizowane w szkołach 
lub na terenie miasta. Proponowane projekty musiały zachować charakter 
apolityczny i nie promować jakiejkolwiek partii politycznej lub ugrupowania. 
Najlepsze projekty mogły uzyskać granty w maksymalnej wysokości 1000 zł. 
Partnerem w realizacji zadania jest Młodzieżowa Rada Miasta Koszalina, 
która zapewniła finansowanie grantów. Rolą Federacji był nadzór 
merytoryczny nad zadaniem i jego koordynacja. W ramach Konkursu w 2005 
roku zostały zorganizowane warsztaty dla przedstawicieli samorządów 
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uczniowskich, których zadaniem było przygotowanie uczniów do 
zaplanowania swoich przedsięwzięć oraz przedstawienie zasad Konkursu. 
Realizacja Konkursu zostanie zakończona w 2006 roku.  

 


